РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВАЯ КАХОВКА

РЕШЕНИЕ
22-я сессия 1-го созыва

от 28 декабря 2024 года_ № 84
г. Новая Каховка

О местном бюджете городского округа город Новая Каховка
Херсонской области на 2025 год

В соответствии с Бюджетном кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
городского округа город Новая Каховка, а также Заключением постоянной
комиссии по бюджетным вопросам, экономике и инвестициям Совета депутатов
городского округа город Новая Каховка от 27 декабря 2024 года о рассмотрении
проекта решения о местном бюджете на 2025 год, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета городского
округа город Новая Каховка Херсонской области на 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 497 297,8 тысяч рублей;
2) общий объем расходов 497 297,8 тысяч рублей;
3) дефицит в сумме 0 тысяч рублей;
4) профицит в сумме 0 тысяч рублей.

5) резервный фонд городского округа город Новая Каховка Херсонской
области в сумме 0 тысяч рублей.

2. Установить, что доходы бюджета городского округа город Новая
Каховка, поступающие в 2025 году, формируются за счет федеральных,
региональных, местных налогов, сборов, налогов, предусмотренных
специальными налоговыми режимами, неналоговых доходов в соответствии с
нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Законами Херсонской области и настоящим решением, а также пеней и штрафов
по ним и безвозмездных перечислений (приложение 1).

3. Утвердить распределение расходов бюджета городского округа город
Новая Каховка на 2025 год по разделам и подразделам функциональной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно
приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского
округа город Новая Каховка на 2025 год согласно приложению 3 к настоящему
решению.

5. Определить распределение расходов бюджета городского округа
город Новая Каховка на 2025 год по разделам и подразделам функциональной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

6. Обеспечить ежемесячную полноту и своевременность
финансирования расходов, связанных с оплатой труда работников
муниципальных учреждений и предприятий и органов местного
самоуправления.

7. Установить, что заключение муниципальных контрактов,
исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета городского округа
город Новая Каховка муниципальными учреждениями и предприятиями
городского округа город Новая Каховка и органами местного самоуправления и
оплата по ним производятся в пределах утвержденных лимитов бюджетных
обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической
классификациями расходов бюджета городского округа город Новая Каховка с
учетом принятых обязательств.

Принятые муниципальными учреждениями и предприятиями городского
округа город Новая Каховка и органами местного самоуправления
обязательства, вытекающие из муниципальных контрактов, исполнение которых
осуществляется за счет средств бюджета городского округа город Новая Каховка
сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате
за счет средств бюджета городского округа город Новая Каховка на 2025 год.

8. Доходы от использования имущества, находящегося в
муниципальной собственности и платных услуг, оказываемых муниципальными
учреждениями и предприятиями средства безвозмездных поступлений и иной
приносящей доход деятельности при составлении, утверждении, исполнении
бюджета и составлении отчетности о его исполнении включаются в состав
доходов бюджета.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов Глава городского округа
города Новая Каховка

Приложение № 1

к решению Совета депутатов городского
округа город Новая Каховка №

от 2024 г.

Объем поступлений доходов в местный бюджет городского округа города Новая Каховка Херсонской области по
наименованию/ кодам классификации доходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс.руб.)
Код классификации доходов

бюджетов

Наименование кода классификации доходов бюджетов 2025 год 2026 год 2027 год
Главный

администр
атор

доходов
бюджетов

Вид и подвид
доходов бюджетов

901 20215001040000150
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта
Российской Федерации

463 975,5 218 426,0 153 976,7

901 20235118000000150

Субвенция местным бюджетам для осуществления
отдельных государственных полномочий по первичному
воинскому учету органами местного самоуправления
муниципальных и городских округов Херсонской области

372,8 406,4 420,5

901

_____ ______

20230024040000150

Субвенция на осуществление отдельных государственных
полномочий по формированию состава и обеспечению
деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных
и городских округов Херсонской области

3 033,5 3 033,5 3 033,5

182 10102010011000110 Налоги на доходы, удержанный с заработной платы
сотрудников 28 600,0 28 600,0 28 600,0

182 10102030011000110

НДФЛ с дохода, полученного по трудовым договорам и
ГПХ договорам не от налоговых агентов, с доходов от
источников за рубежом, от продажи имущества, а также с
выигрышей, с авторских вознаграждений, полученных
наследниками автора, с доходов, полученных от
физических лиц в порядке дарения

435,0 435,0 435,0

182 10102080011000110 НДФЛ с сумм превышения дохода физлица в размере 5
млн рублей 90,0 90,0 90,0

182 10102130011000110
НДФЛ в отношении доходов от долевого участия в
организации, полученных в виде дивидендов (в части
суммы налога, превышающей 650 000руб.)

71,0 71,0 71,0

182 10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог 600,0 600,0 600,0

182 10504010021000110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты
муниципальных образований (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

10,0 10,0 10,0

182 10803010011050110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за
исключением Верховного Суда Российской Федерации)
(государственная пошлина, уплачиваемая при обращении
в суды)

100,0 100,0 100,0

182 10803010011060110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за
исключением Верховного Суда Российской Федерации)
(государственная пошлина, уплачиваемая на основании
судебных актов по результатам рассмотрения дел по
существу)

10,0 10,0 10,0

ИТОГО: 497 297,8 251 781,9 187 346,7

Приложение № 2

к решению Совета депутатов городского
округа город Новая Каховка №
от « е 2024 г.

Объем и распределение бюджетных ассигнований местного бюджета городского округа города Новая Каховка Херсонской
области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
(тыс. рублей)

Наименование Код
раздела

Код
подраздела

Код целевой
статьи

Код
вида

расходов
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6
Непрограммные направления расходов

бюджета городского округа города
Новая Каховка, всего

00 00 0000000000 000 497 297,8 251 781,9 187 346,7

Общегосударственные вопросы 01 244 914,7 116 562,8 82 876,8

Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального
образования

01 02 5 659,8 5 659,8 5 659,8

Непрограммные расходы органов власти
муниципальных образований 01 02 991000000 5 659,8 5 659,8 5 659,8

Непрограммные расходы 01 02 9910100000 5 659,8 5 659,8 5 659,8
Расходы на оплату труда работников 01 02 9910100130 100 5 659,8 5 659,8 5 659,8
Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

01 04 239 254,9 110 903,0 77 217,0

Непрограммные расходы органов власти
муниципальных образований 01 04 991000000 239 254,9 110 903,0 77 217,0

Непрограммные расходы 01 04 9910100000 239 254,9 110 903,0 77 217,0
Расходы на оплату труда работников

органов власти муниципальных
образований

01 04 9910100130 100 225 700,5 104 619,9 72 842,6

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)

органов, за исключением фонда оплаты
труда

01 04 9910100130 100 508,7 236,0 164,0

Закупка товаров, работ и услуг для
01 04 9910100131 200

13 045,7 6 047,1 4 210,4

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Общегосударственные вопросы
01

33 983,4 33 983,4 33 983,4

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов

муниципальных образований

01 03 33 983,4 33 983,4 33 983,4

Непрограммные расходы органов власти
муниципальных образований 01 03 991000000 33 983,4 33 983,4 33 983,4

Непрограммные расходы 01 03 9910100000 33 983,4 33 983,4 33 983,4

Расходы на оплату труда работников
органов власти муниципальных

образований
01 03 9910100130 100 32 840,2 . 32 840,2 32 840,2

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)

органов, за исключением фонда оплаты
труда 01 03 9910100130 100

266,8 266,8 266,8

Закупка товаров, работ и услуг для
01 03 9910100131 200 876,4 876,4 876,4

Непрограммные расходы государственных
(муниципальных) учреждений 05 02 991000000 167 428,0 77 608,5 54 035,8

Расходы на оплату труда работников
государственных (муниципальных)

учреждений
05 02 9910100591 100 148 428,0 68 801,4 47 903,7

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд учреждений
05 02 9910100591 200 19 000,0 8 807,1 6 132,1

Непрограммные расходы государственных
(муниципальных) учреждений 08 01 991000000 24 778,4 11 485,7 7 997,1

Расходы на оплату труда работников
государственных (муниципальных)

учреждений
08 01 9910100591 100 22 313,4 10 343,1 7 201,5

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)

органов, за исключением фонда оплаты
труда 08 01 9910100591 100

65,0 30,1 21,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд учреждений
08 01 9910100591 200 • 2 400,0 1 112,5 774,6

Непрограммные расходы государственных
(муниципальных) учреждений 10 01 991000000 26 193,3 12 141,5 8 453,6

Расходы на оплату труда работников
государственных (муниципальных)

учреждений
10 01 9910100591 100 23 937,5 И 095,9 7 725,6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд учреждений
10 01 9910100591 200 2 255,8 1 045,6 728,0

Приложение № 3

к решению Совета депутатов городского
округа город Новая Каховка №
от « 2024 г.

Ведомственная структура расходов местного бюджета городского округа города Новая Каховка Херсонской области на
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. рублей)

Наименование

Код бюджетной классификации Сумма

распорядителя
(получателя)

средств
областного
бюджета

раздела/
подраздела

целевой
статьи

вида
расход

ов
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 7
Заработная плата работников органов
власти муниципальных
образований(Совет депутатов)

902 0103 9910100130 121 25 222,9 25 222,9 25 222,9

Взносы по обязательному
соц.страхованию по оплате труда
работников органов власти
муниципальных образований
(30,2%)(Совет депутатов)

902 0103 9910100130 129 7 617,3 7 617,3 7 617,3

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда(командировки)

902 0103 9910100130 122 266,8 266,8 266,8

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения деятельности
муниципальных образований(Совет 902
депутатов)

Заработная плата высшего
должностного лица Администрации
городского округа города 901
НоваяКаховка

J Взносы по обязательному
' соц.страхованию по оплате труда 9qj
; высшего должностного лица

Заработная плата работников
• Администрации городского округа qqj
города НоваяКаховка

I_______________________________________
Взносы по обязательному
соц.страхованию по оплате труда 901
работников (30,2%)_____________________________
Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты | 901
труда(командировки)

0103

0102

0102

0104

0104

0104

I
i

9910100131 244 876,4 876,4

9910100130

9910100130

9910100130

9910100130

9910100130

876,4

4 347,0

1 312,8

55 946,7

16 895,9

164,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения деятельности
Администрации городского округа
города Новая Каховка Херсонской
области

901 0104

Заработная плата работников МКП "
Новокаховский коммунальный сервис" 901 0502

Взносы по обязательному
соц.страхованию по оплате труда
работников МКП " Новокаховский
коммунальный сервис"

901 0502

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения деятельности МКП "
Новокаховский коммунальный сервис"

901 0502

Заработная плата работников МКУ
"Новокаховский центр культурного
развития общества "

901 0801

Взносы по обязательному
соц.страхованию по оплате труда
работников (30,2%)МКУ
"Новокаховский центр культурного
развития общества "

901 0801

Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда
(командировки) 901 0801

9910100131 244 13 045,7
6047,1 4210,4

9910100591 111 114 000,0 52 842,9 36 792,4

9910100591 119 34 428,0
15 958,5 11 111,3

9910100590 244 19 000,0 8 807,1 6 132,1

9910100591 111 17 137,8 7 944,0 5 531,1

9910100591 119 5 175,6 2 399,1 1 670,4

!
■ 9910100591 122 65,0 30,1 21,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения деятельности МКУ
"Новокаховский центр культурного
развития общества "

901 0801

Заработная плата работников МКУ "
Служба поддержки гражданского
населения Новокаховкого городского
округа""

901 1002

Взносы по обязательному
соц.страхованию по оплате труда
работников (30,2%)МКУ " Служба
поддержки гражданского населения
Новокаховкого городского округа"

901 1002

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения деятельности МКУ "
Служба поддержки гражданского
населения Новокаховкого городского
округа"

*

901 1002

Итого расходов

9910100590 244 2 400,0 1 112,5 774,6

9910100591 111 18 385,2
8 522,2 5 933,6

9910100591 119 5 552,3
2 573,7 1 792,0

9910100590 244 2 255,8 1 045,6 728,0

__ 497 297,8 251 781,9 187 346,7